
令和７年７月１８日  

 七宗中学校保護者の皆様 

   七宗中学校区の皆様 

七宗町立七宗中学校  

校 長 福井 敏彦  

芸術鑑賞会のご案内 

 

 盛夏の候、保護者・地域の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育活

動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、標記の件につきまして、下記のように開催しますのでご案内いたします。 

この活動は、プロの演奏家の質の高い演奏を聴き、音楽の素晴らしさを体感することを目的として

います。中学生による合唱発表も行います。 

 何かとご多用のこととは存じますが、ぜひご参会くださいますようお願いします。 

 

記 

 

 １ 期 日   令和７年９月１８日（木） ９：５５～１１：２５ 

 

 ２ 会 場   木の国ひちそうコミュニティーセンター 

 

 ３ 日 程 （時間は目安です。進行の都合で前後することがあります。ご了承ください。） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４ 演奏家紹介 

   梅田 智也（うめだ ともや） 
岐阜県出身。東京藝術大学音楽学部器楽科ピアノ専攻卒業後、同大学大学院修士課程修了。第 62

回全日本学生音楽コンクール全国大会第２位、第 38回ピティナ・ピアノコンペティション特級銅賞、

第 12回東京音楽コンクール第 1位並びに聴衆賞、第 10回浜松国際ピアノ・コンクールにて日本人

作品最優秀演奏賞を受賞など数々のコンクールで優勝、入賞を果たす。2024 年度愛知県芸術選奨文

化新人賞を受賞。 

東京藝術大学の非常勤講師を務め、現在、名古屋芸術大学専任講師、京都市立芸術大学、愛知県

立明和高等学校音楽科非常勤講師として後進の指導にも力を入れている。 

（ホームページより抜粋） 

 

 

 

 

時間 内容 

９：４０～ ９：５５ 受付 

９：５５～１０：００ 開会式 

１０：００～１０：５０ ピアノ演奏Ⅰ 

１０：５０～１１：００ 休憩 

１１：００～１１：１０ ピアノ演奏Ⅱ 

１１：１０～１１：２０ 合唱発表 

１１：２０～１１：２５ 閉会式 

担  当 音楽科 藤井 麻衣子 

電 話 0574-48-1065 


